Derogatio contrarium.

lesimo septingentesimo septuagesimo quarto, pontificatus Nostri anno sexto.

CCCXXX.

Dat. die  
1 augusti  
1774.  
Anno VI.

Mensæ episcopali Bugellensi unitur, et incorporatur prioratus simplex sanctorum Petri, et Pauli loci de Castelletto diœcesis Vercellensis.

Clemens episcopus  
servus servorum Dei.

Ad perpetuam rei memoriam.

Memoratur ere-  
ctio episcopa-  
tus Bugellen-  
sis.

§. 1. **E**x injuncto Nobis cœlitus apostolicæ sollicitudinis munere in id propensius incumbimus, et supremæ Nostræ auctoritatis vim libenter adhibemus, utque ad omnipotentis Dei gloriam, Ecclesiæ catholicæ decus, spirituales Christifidelium ædificationem, animarumque salutem jam pridem in episcopalium sedium institutione decernere in Domino censuimus, eadem pro temporum opportunitate uberius compleantur, securiusque firmentur. Cum Nos alias post maturum totius negotii examen certis, urgentibusque causis adducti, prævia oppidi Bugellæ antea civitatis nuncupatæ cum nonnullis locis in illius provincia comprehensis a diœcesi Vercellensi segregatione, idem Bugellæ oppidum in civitatem episcopalem Bugellensem nuncupandam, atque in eo ecclesiam sanctæ Mariæ Majoris nuncupatæ in cathedralem sub invocatione sancti Stephani prothomartyris et ejusdem sanctæ Mariæ Majoris, nec non sedem episcopalem ereximus, ne ob dotis defectum novi episcopatus erectio protraheretur tunc, et donec congruæ mensæ episcopali Bugellensi consuli posset præter cæteras usam temporariam assignationem a dilectis filiis communitatibus, et populis totius provinciæ Bugellæ in annua summa mille librarum monetæ illarum partium, ad quam illi de consensu tunc in humanis agentis Karoli Emmanuelis, dum viveret, Sardinæ regis illustris ultro se obstrinxerant, & binas alias ex redditibus ecclesiarum de Gralia, et de Oro-pa in summa trium millium librarum similium, mille videlicet, et quingentas ex unoquoque persolvendas præscripsimus, et attribuimus prout in Nostriis literis sub datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem anno incarnationis Do-

minicæ millesimo septingentesimo septuagesimo secundo, pontificatus Nostri anno tertio plenius continetur.

§. 2. Quia vero post dictarum literarum executionem venerabilis frater Noster Julius Cæsar Viancini novus episcopus Bugellensis, quem ad eam ecclesiam, prævia dissolutione a vinculo archiepiscopalis ecclesiæ Turritanæ, cui alias præerat, retenta archiepiscopii denominatione transtulimus, pastoralis sua vigilantia diœcesim sibi nuper mandatam perlustrans serio perspexit locorum nimis fore incommodum, atque grave, dum annonæ caritate, aliisque publicis premuntur calamitatibus, quodlibet novum subire onus, ideo ad carissimum in Christo filium Nostrum Victorium Amadeum Sardinæ regem illustrem animi sui sensus detulit, ut communitates, et populi Bugellensis provinciæ ab imposita præstatione levarentur. Nomine propterea dicti Victorii Amadei regis per dilectum filium nobilem virum Joannem Baptistam Balbis, Simeonem comitem de Rivera magnæ crucis equitem, et perpetuum commendatarium incliti ordinis sanctorum Mauritii, et Lazari ejus ministrum status, et apud Nos ministrum plenipotentiarium Nobis fuit supplicatum, ut communitates, et populos dictorum locorum a quavis præstatione, prioratum simplex sanctorum Petri, et Pauli de Castelletto nuncupatum Vercellensis diœcesis, modo illius commenda per obitum bo. me. Karoli Alberti Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalis Guidoboni Cavalchini apud Sedem apostolicam defuncti cessante vacantem eidem mensæ episcopali Bugellensi perpetuo addiceremus.

§. 3. Nos igitur votis dicti Victorii Amadei regis, qui paternas virtutes, regique animi dotes hæreditario, veluti jure sibi delatas, pari religione, et pietate, ac filiali erga Nos, et Sedem apostolicam obedientia profiteatur, et colit, obsecundare studentes, atque, ut subditis sibi a Deo traditis temporale aliquod etiam levamen afferamus, prioratum simplicem prædictum sub enunciata invocatione sanctorum Petri et Pauli in dicto loco de Castelletto Vercellensis diœcesis, cujus, et illi annexorum fructus, redditus, et proventus CCLVIII. duc. auri de camera, secundum communem estimationem valorem annum, ut accepimus, non excedunt, sive alio quovis modo, aut ex alterius cujuscunque persona, seu per liberam dicti Ka-

Exponitur ratio decernendæ nunciis.

Gratia conceditur ad imperationem regis Sardinæ.

roli Alberti cardinalis resignationem, vel alias quovis modo vacet, etiamsi illius collatio devoluta, affecta specialiter, vel alias ex quavis causa necessario exprimenda Nostræ, et Sedis apostolicæ liberæ dispositioni generaliter reservata sit, illiusque titulum collativum, itaut prioratus hujusmodi collativus esse desinat, nec in titulum, vel commendam amplius impetrari, aut alias de illo quomodolibet disponi queat, et si in titulum, commendam, aut alias de illo disponi contigerit, collationes commendæ, et quavis aliæ dispositiones nullæ, et invalidæ, nulliusque roboris, vel momenti existant, nec coloratum titulum possidendi cuiquam tribuant, apostolica auctoritate, ipsarum tenore præsentium perpetuo suppressimus, et extinguimus.

Incorporatio  
honorum prioratus mensæ episcopali.

§. 4. Eoque suppresso, et extincto omnia, et singula dicti prioratus bona immobilia, et mobilia, ac semoventia tam sacra, quam profana, ita quod dicto Julio Cæsari episcopo archiepiscopo denominato liceat eorum omnium veram, realem, et actualem possessionem per se, vel alium, seu alios, ejus, ac dictæ mensæ episcopalis Bugellensis nomine propria auctoritate, absque ulla diocessani loci licentia apprehendere, et apprehensam perpetuo retinere, annuosque illorum redditus loco assignationis dictis communitatibus, ut præfertur, præscriptæ, ac sub infrascripta etiam limitatione, supportatisque omnibus dicti prioratus, ut præfertur, suppressi annuis oneribus, percipere, et exigere, ac levare, ipsique mensæ episcopali Bugellensi etiam perpetuo ipsarum præsentium vi appropriamus, et applicamus, ac respective dictas communitates, et populos ab imposita annua præstatione mille librarum, ac si illa nunquam præscripta fuisset, omnino extinguimus, et liberamus.

Consultur assignationibus debitis ecclesiis de Galia, et de Oropa nuncupatis.

§. 5. Quia vero ex dicti prioratus, ut præfertur, suppressi bonis annui redditus obventuri erunt, qui deletam modo communitatum, et populorum præstationem excedentem, ideo ad levandum quoque onus utriusque ecclesiæ de Galia, et de Oropa infixum, ipsi Julio Cæsari episcopo archiepiscopo denominato, ejusque successoribus injungimus, quin imo expresse præcipimus, ut ipsi deinceps, quod ex redditibus eorundem bonorum ultra dictas mille libras supererit id totum in diminutionem convertant aliarum assignationum, primo videlicet de Galia, et si quid adhuc supererit de Oropa ecclesiis, ut præfertur, præscriptarum,

ita ut illæ pariter hujus applicationis beneficio aliqua in parte ab imposito onere eximantur.

§. 6. Ne autem ob adeptionem possessionis, et applicationem ecclesiæ, et bonorum dicti suppressi prioratus, quæ in diocesis Vercellensis ambitu sita sunt, vel minima suboriantur quæstionis causa, ad publicæ quieti consulendum expresse declaramus, nullam propterea jurisdictionem ecclesiasticam in ecclesia dicti prioratus, ejusque bonis pro tempore existenti episcopo Bugellensi impertitam, vel concessam censerì posse, sed ecclesiam suppressi prioratus, et bona hujusmodi ordinariæ pro tempore existentis Vercellensis episcopi jurisdictioni, et visitationi plenarie subesse. Et quatenus eidem suppresso prioratui, illumque pro tempore obtinenti, et illius ecclesiæ, et bonis aliquod hactenus privilegium, aut aliqua jurisdictio competitisset, vel competere in futurum compertum foret, privilegium, ac jurisdictionem hujusmodi penitus, et omnino tollimus, et abolemus.

Servatur ordinaria jurisdictio episcopi Vercellensis circa bona, et ecclesiam suppressi prioratus.

§. 7. Præsentibus autem literas, et in eis contenta quæcumque, etiam ex eo, quod quicumque in præmissis interesse habentes, vel habere quomodolibet prætendentes ad id vocati, citati, vel auditi non fuerint, aut ex alia quavis causa de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostræ, vel alio quovis defectu notari, impugnari, invalidari, seu in jus vel controversiam evocari, aut adversus illas quodcumque juris, vel facti, aut alterius gratiæ remedium impetrare minime posse, nec illas sub quibusvis derogationibus, aut aliis contrariis dispositionibus, si quæ fierent, comprehendi, sed tamquam ad congruam mensæ episcopalis dotationem editas, & emanatas semper ab illis excipi, validasque, et efficaces esse, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et abtinere, sicque ab omnibus censerì.

Clausula sublata, et decreta executione.

§. 8. Ita quoque per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos quavis auctoritate fungentes etiam causarum palatii apostolici auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinales etiam de latere legatos, vice-legatos, dictæque Sedis nuncios, sublata eis, et eorum cuiuslibet aliter judicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate, judicari, et defini debere; et si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, irritum, et inane decernimus.

Clausula sublata, et decreta irritans.

Derogatio con-  
tinatorum.

§. 9. Non obstantibus de exprimen- do vero annuo beneficiorum eccle- siasticorum valore in unionibus sic committendis ad partes, vocatis quo- rum interest, et quatenus opus sit de jure quæsito non tollendo, Nostræ, et cancellariæ apostolicæ regulis, ac qui- busvis in synodalibus, provincialibus, generalibusque conciliis editis, vel eden- dis specialibus, vel generalibus con- stitutionibus, et ordinationibus aposto- licis, nec non Lateranensis concilii ul- timo loco celebrati uniones perpetuas nisi in casibus a jure permissis fieri prohibentis; privilegiis quoque indul- tis, et literis apostolicis quibusvis su- perioribus, et personis, ac etiam Ver- cellensi ecclesiæ, dictoque prioratui sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis derogatoriis deroga- toriis, aliisque efficacioribus, efficacis- simis, et insolitis clausulis, irritanti- busque, et aliis decretis etiam motu proprio, et potestatis plenitudine a præ- decessoribus Nostris romanis pontifici- bus concessis, confirmatis, et inno- vatis; nec non etiam quatenus opus sit, quibuscumque piorum testatorum voluntatibus, et dispositionibus. Qui- bus omnibus, et singulis etiam si pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, spe- cifica, expressa, et individua, ac de ver- bo ad verbum, non autem per clau- sulas generales idem importantes men- tio facienda, aut quævis alia exquisi- ta forma ad hoc servanda foret, teno- res hujusmodi, ac si de verbo ad ver- bum, nihil penitus omisso, et forma in illis tradita observata, inserti forent, eisdem præsentibus pro plene, et suf- ficienter expressis, ac de verbo ad ver- bum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum omnium effectum, hac vice dumtaxat, specialiter, et expresse harum quoque serie derogamus, aliisque contrariis quibuscumque.

Fides habenda  
transumptis.

§. 10. Volumus autem, quod ea- rumdem præsentium transumptis etiam impressis, manu alicujus notarii pu- blici subscriptis, et sigillo alicujus per- sonæ in ecclesiastica dignitate consti- tutæ munitis, eadem prorsus fides in judicio, et extra illud adhibeatur, quæ ipsis præsentibus haberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Sanctio poena-  
lis.

§. 11. Nulli ergo omnino homi- num liceat, hanc paginam Nostrarum suppressionis, extinctionis, applicatio- nis, approbationis, exemptionis, libe- rationis, declarationis, decreti, deroga- tionis, et voluntatis infringere, vel ei

ausu temerario contraire: si quis au- tem hoc attentare præsumpserit, indi- gnationem omnipotentis Dei, ac beato- rum Petri, et Pauli apostolorum ejus se noverit incursum. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem anno incarnationis Dominicæ millesimo se- ptingentesimo septuagesimo quarto, ka- lendis augusti, pontificatus Nostri anno sexto.

CCCXXXI.

Confirmatio concessionis quatuor un- ciarum aquæ factæ a Clara Fadulfi fratribus ordinis minorum s. Franci- sci Conventualium conventus civita- tis Interamnensis.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fece- runt dilecti filii fratres conventus or- dinis minorum sancti Francisci Conventualium nuncupatorum civitatis Nostræ Interamnensis, quod licet in territorio ejusdem civitatis maxima sit aquarum copia, municipalesque leges præscri- bant, ut cuique libera indistincte sit facultas utendi aqua pro irrigatione vi- ridariorum, aliarumque terrarum, ni- hilominus in horto adjuncto conventui eorundem exponentium perennis aquæ commoditas deficiebat; hincque non le- vis reddebatur annua impensa pro e- mendis herbis quotidiano usui fratrum dicti conventus necessariis. Hæc au- tem deficientia tribuenda potissimum erat altitudini loci, in quo hortus hu- jusmodi situs reperitur, quandoquidem ille in quantitate viginti palmorum ro- manorum circiter supereminet profuen- tem aquam del Raggio novo vulgo nun- cupatam anno 1546 congestam a qui- busdam peculiaribus civibus ad usum nonnullorum aedificiorum, seu molen- dinorum, ubi oleæ, et frumenta con- teruntur, ex qua sane aqua juxta mu- nicipalium legum prædictarum dispo- sitionem irrigantur omnes circummexi- stentes terræ, quæ in loco ad eandem aquam excipiendam apto sitæ reperiun- tur. Ita quippe in præteritum evenit, et nunc quoque accidit in bonis præ- sertim mensæ episcopalis Interam- nensis, ac parochialis ecclesiæ, monas- terii sanctæ Cathariæ, et in viridario monialium sancti Proculi, nec non in

Dat. die  
6. augusti  
1774.  
Anno VI.

Status conven-  
tus, ante con-  
cessionem, su-  
per deficientia  
aquæ.

terris ad dilectum itidem filium Joannem Jacobum Nicoletti pertinentibus, atque generaliter in omnibus aliis, sine ulla penitus contradictione. Quamvis itaque profluens hæc aqua percurrat extra mœnia dictæ civitatis, quæ contermina sunt horto ipsorum exponentium in parte respiciente eorum conventum, et fodiens cavum ingentis turris torrione vulgo nuncupatæ conjunctæ eisdem mœniis, quæ contigua sunt horto prædicto, ad eundem hortum pertranseat; nihilominus cum ad hauriendam ibidem aquam hujusmodi non levis labor requireretur, quippe quia vel scalam descendere, vel ope funis eandem aquam extrahere oportebat; hinc dicti exponentes, qui hoc sane modo, nec satis consilium esse necessitatibus eorum horti probe noverant, ut labor, et incommodum hujusmodi averterentur, opportunius remedium alibi adinvenire curarunt.

Concessio facta favore monasterii a comitissa Fadulfi.

§. 2. Qua de re ex alio loco Campo Reale vulgo nuncupato parum disito ab horto dicti conventus, per quem locum eadem aqua profluens in superiori parte ope quatuor manufactorum, ac firmorum canalium ad suos respective dominos pertinentium excurrit ad usum quatuor respective aedificiorum, seu molendinorum, quorum duo pro conterendis oleis, duo vero ad conterenda frumenta destinata sunt, aliquam portionem dictæ aquæ in pari altitudine cum eorum horto ibidem existentis ipsi assequi studuerunt; hincque exponentes præfati postularunt a dilecta in Christo filia comitissa Clara Fabrizi Fadulfi, nunc domina unius ex molendinis prædictis olearum, facultatem derivandi a canali ejusem sui molendini quatuor uncias aquæ, quæ ope firmorum tuborum ad hortum dicti conventus essent transferendæ. Petitioni huic re ipsa annuit eadem Clara, atque in certum suæ liberalitatis argumentum die xvii junii 1771 super concessione hujusmodi apocam propria manu subscripsit.

Lis suborta super legitimitate obtentæ concessionis.

§. 3. Dum vero translationi aquæ prædictæ manus admovere ipsi exponentes decreverant, repente sibi præsentatam viderunt citationem coram vicario generali Interamnensi nomine dilectæ itidem in Christo filie marchionissæ Paulæ Sciamanna Cittadini, nec non dilectorum quoque filiorum marchionis Joannis Caroli, et Roberti de Cittadiniis, qua inhibita ipsis exponentibus fuit quæcumque derivatio aquarum a dicto canali, contententes sibi jus esse in dicta aqua profluente, ac

del Raggio novo nuncupata, simulque asserentes præjudicium, cateroquin mente tantum conceptum, sibi inferri in eorum molendinis, ac terris existentibus extra portam Romanam nuncupatam, ex quo quia ab eadem aqua profluente molæ in dicto loco Campi Realis existentes primum moventur, longoque deinde peracto itinere, circumpositæ terræ plurimum commodo, ac beneficio irrigantur.

§. 4. Novitate hac perculsi dicti exponentes, ne sumptuosam litem, cui impares quidem erant proprii conventus vires, assumerent, citationi, ac petitioni huic minime se se opposuerunt, eamque propterea vicarius generalis prædictus, ipsis non comparantibus, admisit. Postmodum vero exponentes præfati curarunt rem hanc amicabiliter componere, in irritum tamen cessis omnibus ad finem hunc assequendum adhibitis modis, Nobis supplices porrexerunt preces, in quibus relatis prius eorum juribus, ipsi petierunt, ut a promotæ hac lite eos liberando, atque narratorum veritate, sine strepitu, ac figura judicii æconomice recognita, facultatem derivandi prædictas quatuor uncias aquæ, easque transferendi ad hortum dicti conventus apostolica auctoritate sibi indulgere dignaremur.

Vicissitudines judicii, transactio amicabilis expostulata, et recursus ad Pontificem pro compositione negotii absque strepitu, et figura judicii.

§. 5. Remisimus itaque die 18 augusti 1771 hujusmodi preces pro informatione, ac voto dilecto filio vicesgerenti dictæ civitatis, auditis fratribus de Cittadiniis; ipse autem vicesgerens, ut demandatum sibi munus ea, qua par erat diligentia, absolveret, ad faciem loci, utraque parte interveniente se contulit, agnitæque promotæ petitionis irrationabilitate, die octava sequentis mensis septembris sua epistola relationem, ac votum favore dictorum exponentium ad urbem transmisit. Audita etiam relatione, et voto hujusmodi, deinde, die scilicet 15 junii 1772 commisimus venerabili fratri episcopo Interamnensi, ut officia, et operam suam impenderet pro pacifica executione concessionis a dicta Clara factæ, vel alterius cujuscumque concorditer faciendæ, cum interesse habentibus, compositionis, super exquisitam per eosdem exponentes aquam; si autem officiosa opera sua minus proficeret, tunc auctoritatem suam interponeret, et provideret, et procederet prout de jure, et cum omnibus facultatibus necessariis, et opportunis appellatione remota, ac alias prout in rescripto prædicta die desuper edito, cujus tenorem præsentibus pro plene, et

Negotium componendum episcopo committitur.

sufficienter expresso, ac de verbo ad verbum inserto haberi volumus, fusions continetur. In hujus igitur rescripti executionem, idem episcopus curavit primum, sed inutiliter, rem amicabilem componere, ac postmodum, visa facie loci, visisque juribus hinc inde deductis, die vicesima quarta Julii 1772 suum edidit decretum, quo declaravit licere eisdem exponentibus ad eorum hortum traducere quatuor uncias aquæ prædictæ, ac alias prout in ipso decreto, cujus tenor est, qui sequitur nempe.

Tenor decreti  
edicti ab episcopo  
pro iudice dele-  
gato.

§. 6. Qui illius, et rursus dominus episcopus Interamnæ iudex a ssmo delegatus in vim memorati rescripti impensis toto studio primum officii, et opera sua pro pacifica executione concessionis a comitissa Clara Fabricij Fadulfi ut supra factæ, atque partem contradicentem ad æqui, justique rationem amicabilem trahet ad formam ejusdem rescripti, iisque in irritum cessis omnino pro parte dd. de Cittadinis contradictorum, sedeatur, visis juribus jam alias hinc inde deductis, et nunc pro parte dicti ven. conventus productis in actis infrascripti cancellarii, visa quoque fuit loci controversia, ac assignato demum eisdem dominis de Cittadinis congruo, et competenti termino ad deducendum omnia alia eorum jura, si quæ etc., eoque elapso, ipsisque nil aliud deducentibus, quod excludere, aut obumbrare valeat justitiam petitionis d. ven. conventus, ejusque pp. plenissime ab his quoque in scriptis demonstratam auctoritatem suam interponendo, et providendo, ac procedendo prout de jure cum omnibus facultatibus necessariis, et opportunis ad formam ejusdem rescripti, devenit, declaravit, et definitive pronunciavit, fuisse, et esse licitum d. ven. conventui, et pp. minoribus Conventualibus sancti Francisci Interamnæ deducere in hortum ejusdem ven. conventus per tubos proportionatum orificium habentes quatuor uncias aquarum dicto ven. conventui, ejusque pp. ut sup. concessas a dicta domina comitissa Clara Fabricij Fadulfi in vim apocæ ab ea subscriptæ, et in publicam formam recognitæ, de qua in actis infrascripti cancellarii cum facultate prædictis aquis libere utendi, et fruendi pro irrigando eodem horto juxta dispositionem statuti civitatis Interamnæ, et legum municipalium editarum anno 1549, et cum omnibus pactis, et conditionibus in supradicta apoca appositis, et propterea exequendam fore, et

esse concessionem per dictam comitissam Claram ut supra factam d. ven. conventui, ejusque pp., prout exequi voluit, atque mandavit, et pro hujusmodi effectu statum de exequendo, seu aliud quodcumque desuper necessarium, et opportunum infra concessit, decrevit, et relaxavit, nec non utendo facultatibus sibi a ssmo specialiter attributis, attenta relatione peritorum, ut supra, de qua in actis, impartitus fuit dicto ven. conventui, ejusque pp. facultatem, et licentiam prædictos tubos admovendi, et innectendi mœniis Interamnæ; ac demum in executionem ejusdem rescripti ssmi cum clausula = *appellatione remota* = perpetuum silentium super præmissis omnibus imposuit, et imponere voluit, atque mandavit, et ita etc. non solum etc: sed et omni etc. Interamnæ ex episcopo hac die 24 Julii 1772.

Augustinus Felix episcopus Interamnensis iudex a ssmo delegatus.

§. 7. Sic itaque declarata, et approbata facultate derivandi, et transferendi aquam prædictam ad eorum hortum, ipsi exponentes initium dederunt constructioni tuborum, illos inserendo mœniis civitatis prædictæ conterminis loco existenti inter canalem hujusmodi, et hortum præfati conventus; quæ sane constructio re ipsa feliciter absoluta fuit mense augusti anno 1772; atque ab hinc dicti exponentes reperiuntur in possessione fruendi eodem beneficio, quo in ipsa civitate omnes vigore legum municipalium generaliter gaudent. Non acquiescentes tamen eorum contradictores, assumpto alieno nomine, ad Nos recursum habuerunt, in medium non amplius proponentes suum, sed præjudicium ex translatione dictæ aquæ, ut asserebatur, illatum aliis, qui domini erant reliquorum trium molendinorum Campi Realis, licet ipsi nunquam comparuissent, nec ullam querelam super hoc excitassent. Agnita autem insussistentia expositorum, illisque idcirco rejectis, eadem Clara, quæ apocam concessionis quatuor unciarum dictæ aquæ jampridem subscripserat, eam deinde approbavit, et confirmavit desuper publico instrumento confecto die 19 februarii 1773 per acta Angeli Moriconi notarii Interamnensis, cujus quoque tenorem præsentibus pro plene, et sufficienter expresso, ac de verbo ad verbum inserto haberi volumus, plenius continetur.

§. 8. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, ut quies, et tran-

Alie querelæ  
subortæ post  
decretum epi-  
scopi.

Pro evitendis  
novis litibus  
pontificia expo-

statulatur confir-  
matio. tam con-  
cessionis, quam  
decreti iudicis  
delegati.

quillitas memorati conventus, ejusque fratrum nunc, et pro tempore quandocumque existentium in tuto firmiter posita sit, atque cujuscumque litis, et controversiæ timor, ac damnum, et præjudicium in posterum penitus deficiat, dicti exponentes concessionem aquæ prædictæ a memorata Clara, ut præfertur, factam, nec non decretum ab ipso episcopo Interamnensi tamquam Nostro delegato edito, atque possessionem usus dictæ aquæ traductæ, et insertionis tuborum in mœniis memoratæ civitatis, in qua ipsi exponentes reperiuntur, per Nos approbari, et confirmari, et quatenus opus sit easdem quatuor uncias aquæ sibi, ut præfertur; concessæ, denno apostolica auctoritate concedi plurimum desiderent. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Tenor dictæ  
confirmationis  
vi cuius quo-  
que defectus  
omnes delcu-  
tur, et sanan-  
tur.

§. 9. Nos igitur ipsos exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et poenis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerunt, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censes, hujusmodi supplicationibus inclinati, præfatam concessionem quatuor unciarum aquæ a prædicta Clara tam ex apoca die 18 junii 1771 quam ex instrumento die 19 februarii 1773, respective, ut præfertur, favore eorundem exponentium confecto auctoritate Nostra apostolica tenore præsentium confirmamus, et approbamus, eamque ab omnibus, et quibuscumque hæredibus, et successoribus dictæ Claræ, ejusque molendini possessoribus pro tempore quocumque ex titulo, jure, et causa quandocumque existentibus observandam, et exequendam esse auctoritate, et tenore prædictis præcipimus, et mandamus. Præterea decretum quoque œconomice, ac sine strepitu, et figura judicii die xxiv. julii 1772 ab ipso episcopo Interamnensi uti a Nobis delegato vigore præcedentis rescripti die 15 prælapsi mensis junii editum, ac supra præinsertum cum omnibus, et singulis in eo contentis, et expressis, pari auctoritate, et tenore confirmamus itidem, et approbamus, ac omnes, et quoscumque juris, et facti, ac solemnitatibus sive in ordinatoriis, sive in ejus editione, etiam substantiales defectus, qui desuper quomodolibet intervenerint, atque intervenisse dici,

*Bull. Rom. Tom. IV.*

seu censi possit, supplemus, et sanamus. Insuper possessionem, seu quasi traductionis dietarum quatuor unciarum aquæ, ac insertionis tuborum in mœniis ejusdem civitatis, atque usus aquæ hujusmodi pro eorum hortu, in qua dicti exponentes reperiuntur, auctoritate, et tenore prædictis confirmamus quoque, et approbamus, ac quatenus etiam opus sit, easdem quatuor uncias aquæ una cum facultate inserendi tubos pro ea traducenda ad hortum prædictum in mœniis præfatæ civitatis, ipsis exponentibus nunc, et pro tempore existentibus fratribus dicti conventus de apostolicæ potestatis plenitudine perpetuo concedimus, et indulgemus.

§. 10. Decernentes easdem præsentibus literas, & in eis contenta quæcumque, neque etiam ex eo, quod prædicti, aliique in præmissis interesse habentes, seu habere quomodolibet prætendentes ad præmissa vocati, citati, & auditi non fuerint, de subreptionis, obreptionis, nullitatis, ac intentionis Nostræ, alioque quamvis substantiali defectu notari, & impugnari posse, sed semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, dictisque fratribus conventus hujusmodi nunc, & pro tempore quandocumque existentibus in omnibus, & per omnia plenissime suffragari, & ab eis respective inviolabiliter observari.

Cuique juri  
quæsito dero-  
gatur.

§. 11. Sicque in præmissis per quoscumque judices ordinarios, & delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Clausula su-  
blata, et decre-  
tum irritans.

§. 12. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus apostolicis, ac quibusvis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus; privilegiis quoque indultis, & literis apostolicis superioribus, & personis sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolutis clausulis, irritantibusque, & aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis illorum tenores præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effe-

Derogatio con-  
trariorum.

A a a a

ctum, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris, die sexta augusti millesimo septingentesimo septuagesimo quarto, pontificatus Nostri anno sexto.

CCCXXXII

Dat. die  
9. augusti  
1774.  
Anno VI.

Conceditur ecclesia, & collegium loci montis Sancti Firmanæ diœcesis, suppressæ societatis Jesu, favore præposituræ dicti loci.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam.

Tenor præcum  
porrectarum.

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecit dilectus filius Thomas Mozzoni coadjutor dilecti itidem filii Martialis Mozzoni præpositi collegiæ ecclesiæ loci montis Sancti Firmanæ diœcesis; quod ipse alias die nempe vicesima octava aprilis currentis anni 1774 a congregatione nonnullorum dilectorum filiorum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium super negotiis suppressæ societatis Jesu per Nos deputata, attento consensu a dicto Martiali præstito, petit, et, Nobis mandantibus, obtinuit eidem Martiali præposito, ac sibi ipsi uti illius coadjutori, eorumque in præpositura prædictæ collegiæ ecclesiæ successoribus, concedi ecclesiam suppressi collegii ejusdem loci, ne debitis ecclesia hujusmodi fraudaretur obsequiis, una cum sacra suppellectili, sacrisque utensilibus actu in illa existentibus, nec non idem collegium, exceptis tamen horreis, et promptuariis pro conservandis frugibus, quæ colliguntur ex bonis dicti collegii. Præterea ipsi cardinales memoratæ congregationis assignarunt annuam præstationem scutorum centum monetæ super iisdem bonis collegii fabricæ dictæ ecclesiæ; ita tamen ut præpositus pro tempore existens consulere debeat conservationi, & cultui ecclesiæ hujusmodi, eique providere de sacrista, seu aedituo, concionatore annuali, et duobus confessariis pro diebus festis; et eadem ecclesia sit, et intelligi deberet filialis, seu coadjutrix in cura animarum præposituræ hujusmodi incumbente pro majore commoditate præpositi, et vicariorum curatorum in exercitio ipsius curæ ani-